太极集团〔2016〕156号                 签发人：陈建国

关于加强春节期间安全工作的通知

各公司、厂：

一年一度的新春佳节即将到来，这期间也是安全工作的高

危时期，为使大家度过一个安全祥和的节日，确保节日期间的

安全，现将关于加强春节期间的安全工作通知如下：

一、强化领导安全意识，明确安全生产责任制

各单位主要负责人为本单位安全工作第一责任人，要高度

重视节日期间安全生产工作，并结合本单位的实际，切实落实

好各项安全措施。

二、开展安全自查，消除不安全隐患

各单位各岗要认真进行安全隐患排查，对锅炉房、防爆车

间、酒精库、化试库、仓库等重点岗位要着重进行安全检查，

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

发现问题要及时报告、及时整改，切实消除安全隐患。

1、加强春节前的安全大检查，各单位的主要领导要带队

检查，发现隐患及时落实安全措施。

2、2月 3日前各厂必须把安全生产月报表报集团公司安全

办，以便及时掌握各厂安全生产动态。

3、春节期间设备检修时，必须办理设备检修作业证，必

须要有车间主任以上管理人员在现场。

4、做好放假前清场工作，人走电断，关好门窗，确保安

全。

5、各车间放假前必须要把没有用完的酒精等危化品退库

保存。

6、加强宾馆、旅游业、大型卖场等公众聚集场所的安全

管理，做好消防安全、疏散通道、安全出口畅通、消防设施等

安全检查。

7、认真做好冬季防火工作。各单位要落实消防安全责任，

规范和加强自身消防安全管理，加强电气、明火等火灾隐患的

排查。

8、要加强森林防火，加强巡查和守护。

9、加强节日期间交通运输安全监管，严禁驾驶员疲劳驾

驶、酒后驾驶、超载、超速等严重交通违法活动，杜绝车辆“带

病”运行。

10、加强“桐君阁大药房”、“太极大药房”夜间治安和消

防管理。

三、加强日常值班工作，防止安全事故发生

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

春节期间，各单位要落实好领导带队值班制度，保持通讯

畅通，并做好值班记录，不得脱岗。值班领导要随时抽查；杜

绝安全事故发生。

四、加强安全宣传教育，提高员工安全防范意识。

总之，确保春节平安祥和！

特此通知！

太极集团有限公司

2016年 2月 1日

太极集团有限公司办公室              2016年 2月 1日印发

  拟稿：彭松林                            校核：彭松林

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn